
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE KOMISJI (UE) 2020/1811 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie (WE) nr 684/2009 w odniesieniu do identyfikacji przedsiębiorców 
w Irlandii Północnej 

KOMISJA EUROPEJSKA, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 113, w związku z art. 131 Umowy 
o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty 
Energii Atomowej (1), 

uwzględniając dyrektywę Rady 2008/118/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie ogólnych zasad dotyczących podatku 
akcyzowego, uchylającą dyrektywę 92/12/EWG (2), w szczególności art. 29 ust. 1, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1) W dniu 31 stycznia 2020 r. Zjednoczone Królestwo wystąpiło z Unii Europejskiej na podstawie Umowy o wystąpie­
niu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty 
Energii Atomowej („umowa o wystąpieniu”). 

(2) Art. 126 umowy o wystąpieniu przewiduje okres przejściowy, który kończy się dnia 31 grudnia 2020 r. Do tego 
czasu prawo Unii stosuje się w całości do Zjednoczonego Królestwa i na jego terytorium. 

(3) Wraz z zakończeniem okresu przejściowego przepisy Unii dotyczące podatków akcyzowych nie będą już miały 
zastosowania do Zjednoczonego Królestwa. Zgodnie z art. 8 Protokołu w sprawie Irlandii/Irlandii Północnej, który 
jest częścią umowy o wystąpieniu, po okresie przejściowym w Irlandii Północnej będą miały jednak nadal zastoso­
wanie przepisy Unii dotyczące podatków akcyzowych w odniesieniu do towarów (3), aby uniknąć twardej granicy 
między Irlandią a Irlandią Północną. 

(4) Zgodnie z art. 19 rozporządzenia Rady (UE) nr 389/2012 (4) każde państwo członkowskie prowadzi elektroniczną 
bazę danych zawierającą rejestr podmiotów gospodarczych (uprawnionych prowadzących składy podatkowe, zare­
jestrowanych odbiorców i zarejestrowanych wysyłających) w rozumieniu art. 4 dyrektywy 2008/118/WE. Jeżeli cho­
dzi o dwuliterowy kod kraju, strukturę numeru identyfikacyjnego podmiotów gospodarczych reguluje art. 1 rozpo­
rządzenia Komisji (UE) nr 612/2013 (5), który stanowi, że numer akcyzowy podmiotu składa się z dwóch pól. 
Pierwszym z nich jest alfabetyczny kod kraju będący identyfikatorem państwa członkowskiego, w którym podmiot 
gospodarczy lub skład podatkowy jest zarejestrowany. Kod ten pochodzi z wykazu kodów w pkt 3 załącznika II do 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 684/2009 (6). Procedury są ponadto realizowane komputerowo i wspierane przez 
ogólnoeuropejskie systemy informatyczne zwane systemem przemieszczania wyrobów akcyzowych (EMCS) do 
celów kontroli przemieszczania i systemem wymiany informacji dotyczących podatku akcyzowego (SEED) do 
celów rejestracji podmiotów gospodarczych objętych podatkiem akcyzowym. 

(5) Przemieszczanie wyrobów akcyzowych między Unią a Irlandią Północną będzie traktowane jako przemieszczanie 
wewnątrzunijne. W związku z tym podmioty gospodarcze mające siedzibę w Irlandii Północnej, zamierzające prze­
mieszczać wyroby akcyzowe w procedurze zawieszenia poboru akcyzy do i z państw członkowskich, muszą się 
zarejestrować i zostać zweryfikowane na potrzeby posiadania zezwolenia akcyzowego w SEED, jak również stoso­
wać unijne procedury akcyzowe i system EMCS. Kody państw członkowskich i kody krajów są określone w rozpo­
rządzeniu (WE) nr 684/2009 poprzez odniesienie do kodu ISO Alpha 2 (ISO 3166). Podmioty gospodarcze ze Zjed­
noczonego Królestwa używają kodu „GB”, ale Irlandia Północna nie posiada żadnego konkretnego kodu w ramach 
tego systemu. Ponieważ ISO przewiduje możliwość stosowania kodów X dla terytoriów, które nie posiadają konkret­
nego kodu, na potrzeby dostosowania do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2020/1470 (7) należy stoso­
wać kod „XI” w celu odróżnienia podmiotów gospodarczych w Irlandii Północnej przeprowadzających przemie­
szczanie wyrobów akcyzowych. 

(1) Dz.U. L 29 z 31.1.2020, s. 7. 
(2) Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 12. 
(3) Z zastrzeżeniem demokratycznej zgody, o której mowa w art. 18 Protokołu w sprawie Irlandii/Irlandii Północnej, na dalsze stosowanie 

jego art. 8. 
(4) Rozporządzenie Rady (UE) nr 389/2012 z dnia 2 maja 2012 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie podatków akcyzo­

wych oraz uchylenia rozporządzenia (WE) nr 2073/2004 (Dz.U. L 121 z 8.5.2012, s. 1). 
(5) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) nr 612/2013 z dnia 25 czerwca 2013 r. dotyczące funkcjonowania rejestru podmiotów 

gospodarczych i składów podatkowych, powiązanych danych statystycznych i sprawozdawczości zgodnie z rozporządzeniem Rady 
(UE) nr 389/2012 w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie podatków akcyzowych (Dz.U. L 173 z 26.6.2013, s. 9). 

(6) Rozporządzenie Komisji (WE) nr 684/2009 z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy Rady 2008/118/WE w odniesie­
niu do skomputeryzowanych procedur przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy (Dz. 
U. L 197 z 29.7.2009, s. 24). 

(7) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/1470 z dnia 12 października 2020 r. w sprawie nazewnictwa krajów i terytoriów dla 
celów statystyki europejskiej dotyczącej międzynarodowego handlu towarami oraz w sprawie podziału geograficznego w odniesieniu 
do innych statystyk gospodarczych (Dz.U. L 334 z 13.10.2020, s. 2). 
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(6) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (WE) nr 684/2009. 

(7) Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są zgodne z opinią Komitetu ds. Podatku Akcyzowego, 

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE: 

Artykuł 1 

W rozporządzeniu (WE) nr 684/2009 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w załączniku I tabela 1 pkt 17.2 pole wiersza c kolumna F otrzymuje brzmienie: 

„Należy podać kod kraju inny niż jeden z kodów krajów państw członkowskich.”; 

b) w załączniku II wprowadza się następujące zmiany: 

(i) wykaz kodów w pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. KODY KRAJÓW 

Muszą być tożsame z kodami określonymi w nomenklaturze krajów i terytoriów na potrzeby statystyki euro­
pejskiej dotyczącej międzynarodowego handlu towarami określonej w załączniku I do rozporządzenia wyko­
nawczego Komisji (UE) 2020/1470 (*), z wyjątkiem: 

— Grecji, w przypadku której należy stosować EL zamiast GR. 

_____________ 
(*) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/1470 z dnia 12 października 2020 r. w sprawie nazew­

nictwa krajów i terytoriów dla celów statystyki europejskiej dotyczącej międzynarodowego handlu towa­
rami oraz w sprawie podziału geograficznego w odniesieniu do innych statystyk gospodarczych (Dz.U. 
L 334 z 13.10.2020, s. 2)”. 

(ii) uchyla się wykaz kodów w pkt 4; 

(iii) wykaz kodów w pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. NUMER REFERENCYJNY URZĘDU CELNEGO (COR) 

COR składa się z identyfikatora kodu kraju państwa członkowskiego poprzedzającego 6-znakowy krajowy 
numer alfanumeryczny, np. IT0830AB.”. 

Artykuł 2 

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich pań­
stwach członkowskich. 

Sporządzono w Brukseli dnia 1 grudnia 2020 r.  

W imieniu Komisji 
Ursula VON DER LEYEN 

Przewodnicząca     
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